
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ     
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΕΥΒΟΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Διεύθυνση: Λ. Χαϊνά 93 
Τ.Κ: 34100, Χαλκίδα 
Πληροφορίες: Κ. Παπακυριακού 
Τηλέφωνο: 22213-53711 
e-mail: papakyriakou.k@pste.gov.gr  

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

 
Διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού διεθνούς διαγωνισμού με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών για τον από 
εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων στα πλαίσια του προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης 
του δάκου ελιάς για τα έτη  2024 και 2025 στην Περιφερειακή Ενότητα Εύβοιας» 
 

 Η Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας – Περιφερειακή Ενότητα Εύβοιας προκηρύσσει Ηλεκτρονικό Ανοικτό 
Διεθνή Διαγωνισμό για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών για τον από εδάφους δολωματικό 
ψεκασμό ελαιοδέντρων στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του δάκου ελιάς για τα 
έτη  2024 και 2025 στην Π.Ε. Εύβοιας με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, συνολικού προϋπολογισμού 1.176.683,62 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
13% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: € 1.041.312,94 - ΦΠΑ: € 135.370,68).CPV: 77100000-1 (Γεωργικές Υπηρεσίες). 
Δυνατότητα υποβολής προσφοράς για ένα ή περισσότερα τμήματα όπως αυτά αναφέρονται  κάτωθι. 
 

ΤΜΗΜΑ Α: «Παροχή υπηρεσιών για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων στα πλαίσια του 
ΠΣΚ του Δάκου Ελιάς, τα έτη 2024 και 2025, στους Δήμους: Χαλκιδέων, Διρφύων-Μεσσαπίων και Ερέτριας» 
στις Δ.Ε. Τ.Κ: Δροσιά, Λουκίσια, Βαθύ, Φάρος, Καλοχώρι-Παντειχι, Πολιτικά, Νεροτριβιά, Καμαρίτσα, Άνω 
Βάθεια, Αμάρυνθος, Καλλιθέα, Γυμνό. Προϋπολογισμός διακοσίων δέκα οκτώ χιλιάδων διακοσίων σαράντα 
ενός ευρώ (218.241,00€) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
TMHMA Β: «Παροχή υπηρεσιών για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων στα πλαίσια του 
ΠΣΚ του Δάκου Ελιάς, τα έτη 2024 και 2025, στο Δήμο Μαντουδίου-Λίμνης- Αγίας Άννας» στις Δ.Ε. Τ.Κ: 
Λίμνη (Λίμνη Μυρτιάς Ρετσινόλακκος Σηπιάς Χρόνια) Κεχριές-Δάφνη, Κουρκουλοί, Σκεπαστή, Κεράμεια, 
Στροφυλιά, Α. Άννα, Αχλάδι, Κοτσικιά – Παπάδες, Κήρινθος. Προϋπολογισμός εκατόν σαράντα τριών 
χιλιάδων εννιακοσίων ενός ευρώ (143.901,00€) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
ΤΜΗΜΑ Γ: «Παροχή υπηρεσιών για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων στα πλαίσια του 
ΠΣΚ του Δάκου Ελιάς, τα έτη 2024 και 2025, στο Δήμο Ιστιαίας Αιδηψού» στις Δ.Ε. Τ.Κ: Ιστιαία, Καμάρια-
Μονοκαρυά, Βουτάς, Αυγαριά, Γαλατσώνα, Ωρεοί, Νέος Πύργος, Ταξιάρχης, Άγιος, Λ. Αιδηψού, Λ. Αιδηψού 
(Ήλια _Πολύλοφος), Γιάλτρα, Λιχάδα, Ασμήνιο, Αρτεμίσιο, Γούβες, Γερακιού, Αγριοβοτάνι, Αγδίνες, 
Βασιλικά, Ελληνικά. Προϋπολογισμός τριακοσίων ογδόντα  χιλιάδων δέκα εννέα ευρώ (380.019,00€) μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
ΤΜΗΜΑ Δ: «Παροχή υπηρεσιών για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων στα πλαίσια του 
ΠΣΚ του Δάκου Ελιάς, τα έτη 2024 και 2025, στους Δήμους Κύμης-Αλιβερίου και Σκύρου» στις Δ.Ε. Τ.Κ: Κύμη,  
Καλημεριάνοι, Ενορία,  Πλατάνα, Βίταλα, Ανδρονιάνοι, Πύργος, Μαλετιάνοι, Οξύλιθος, Αν. Ποταμία, 
Βρύση, Αγ. Βλάσσιος, Κονίστρες, Κάδι, Ταξιάρχες, Άνω Κουρούνι, Κάτω Κουρούνι, Κρεμαστός, Κήποι, 
Αυλωνάρι, Αχλαδερή, Οριό, Οκτωνιά, Μονόδρυ, Αγ. Γεώργιος, Νεοχώρι- Δάφνη, Ωρολόγι, Σκύρος. 
Προϋπολογισμός διακοσίων πενήντα χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα έξι ευρώ (250.986,00€) μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  

00083693200008369320

mailto:papakyriakou.k@pste.gov.gr
ΑΔΑ: 6Ψ1Ω7ΛΗ-ΒΦΡ



ΤΜΗΜΑ Ε: «Παροχή υπηρεσιών για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων στα πλαίσια του 
ΠΣΚ του Δάκου Ελιάς, τα έτη 2024 και 2025, στο Δήμο Καρύστου στις  Τ.Κ: Κάρυστος, Στύρα, Ν.Στύρα. 
Προϋπολογισμός σαράντα οκτώ χιλιάδων εκατόν εξήντα πέντε ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών 
(48.165,94€) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
 

 Δικαίωμα συμμετοχής  

1. Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα 
και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 
καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
2. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται 
να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς.  
3. Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται έναντι 
της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.   
 
Κριτήρια Ανάθεσης   
Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 
τιμής ανά τμήμα. 
 
Εγγυήσεις 
Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής ποσού που θα καλύπτει 
ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης (χωρίς ΦΠΑ) ανά τμήμα. 
Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 
παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης, ή του τμήματος αυτής (χωρίς ΦΠΑ). 
 
Χρόνος, τόπος, γλώσσα και Νόμισμα υποβολής προσφορών  
α) Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος με 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 5η  Φεβρουαρίου 2024 και ώρα 15:00. 

β) Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 
γ) Νόμισμα: Ευρώ (€). 
Ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης «Δικαιολογητικών Συμμετοχής –Τεχνικών προσφορών» 
και «Οικονομικής προσφοράς»: 6η   Φεβρουαρίου 2024 και ώρα  10:00. 
Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο (URL): www.pste.gov.gr 
Κωδικός ΝUTS: EL642 ΕΥΒΟΙΑ. 
 
Χρόνος ισχύος των προσφορών  
Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) 

μηνών από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 
 
Διάρκεια Σύμβασης 
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης κα έως 31/12/2025. 
 
Χρηματοδότηση 
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Προϋπολογισμός της Π.Στ.Ε, Ειδικός Φορέας 073. Η 
δαπάνη για την εν σύμβαση βαρύνει τον Κ.Α.Ε 5241 Δαπάνες προστασίας Ελαιοπαραγωγής. Για την παρούσα 

ΑΔΑ: 6Ψ1Ω7ΛΗ-ΒΦΡ



διαδικασία έχει εκδοθεί α) η αριθ. πρωτ. 185947/05-09-2023 (ΑΔΑ: 9ΦΠΥ7ΛΗ-ΥΛΨ, ΑΔΑΜ: 
23REQ0133354787) απόφαση πολυετούς έγκρισης για την ανάληψη υποχρέωσης ποσού 1.176.683,62 € για τα 
έτη 2024 και 2025 σε βάρος των πιστώσεων του  φορέα 02.073 και των ΚΑΕ 5241 (Έτος 2024: 588.341,81 € - Έτος 
2025: 588.341,81 €) , β) η αριθ. πρωτ. 186170/05-09-2023 (ΑΔΑ: Ψ8407ΛΗ-ΓΩ5) Βεβαίωση διάθεσης πίστωσης 
συνολικού ποσού 1.176.683,62 € των οικονομικών ετών 2024 και 2025 σε βάρος των πιστώσεων του  Ε.Φ. 073 
(ΚΑΕ 5241) και γ) η αριθ. πρωτ. 197961/20-09-2023 (ΑΔΑ: 6ΝΙ97ΛΗ-Υ5Ω) Βεβαίωση Π.Ο.Υ πολυετούς 
υποχρέωσης σύμφωνα με την οποία ελέγχθηκε και βεβαιώνεται ότι για την παροχή Υπηρεσιών για τον από 
εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδένδρων στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης  
του δάκου της ελιάς για τα έτη 2024 και 2025 στην Π.Ε. Εύβοιας συνολικού π/υ 1.176.683,62 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για τα έτη 2024 & 2025 θα προβλεφθεί η αναγκαία πίστωση στον ΚΑΕ 
εξόδων του προϋπολογισμού 02.73.5241.01 «Δαπάνες προστασίας ελαιοπαραγωγής» για τα έτη 2024, 2025. 

 
Προδικαστική Προσφυγή 
Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη σύμβαση και έχει ή είχε 
υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά 
παράβαση της νομοθεσίας της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή της εσωτερικής νομοθεσίας, δικαιούται να ασκήσει 
προδικαστική προσφυγή ενώπιον της ΕΑΔΗΣΥ κατά της σχετικής πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας 
αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του. Η 
διαδικασία, οι προθεσμίες άσκησης της προδικαστικής προσφυγής γίνονται σύμφωνα με τα αναλυτικά 
οριζόμενα στα άρθρα 361, 362, 363, 364, 365, 366 και 367 του Ν.4412/2016.  
 
Δημοσιότητα  
Προκήρυξη της Διακήρυξης στάλθηκε για δημοσίευση στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ένωσης. 
Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης καθώς και η προκήρυξη καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).  
Η παρούσα Περίληψη και τα έγγραφα της σύμβασης καταχωρήθηκαν στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία 
σύναψης δημόσιας σύμβασης στο ΕΣΗΔΗΣ, η οποία έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 281200, και 
αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 
Η παρούσα Περίληψη δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το άρθρο 66 του Ν. 4412/2016. 
Η παρούσα Περίληψη όπως προβλέπεται στην περίπτωση 16 της παραγράφου 4 του άρθρου 2 του Ν. 
3861/2010, θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ).   
Η Διακήρυξη και η παρούσα περίληψη θα καταχωρηθούν στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας 
αρχής, στη διεύθυνση (URL) : www.pste.gov.gr, στην διαδρομή : Θέλω να ► Δώ Προκηρύξεις.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

Π.Στ.Ε 

 

 

 

 

ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ 

http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.pste.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Ψ1Ω7ΛΗ-ΒΦΡ



Ακριβές Αντίγραφο
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ
ΜΑΜΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΑΔΑ: 6Ψ1Ω7ΛΗ-ΒΦΡ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 03/01/2024
Α. Π.: 1189
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-01-03T11:24:40+0200


	

		2024-01-08T11:34:08+0200
	Athens




